CÂMARA MUNICIPAL LAGOA DA CONFUSÃO
Estado do Tocantins

REQUERIMENTO N° 021/2009

"Requer compra de plantadeira
de maniva".

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes
requer, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito
Municipal, para providenciar a compra de uma plantadeira de maniva para os
chacareiros.

JUSTIFICATIVA:

Estamos fazendo este pedido, para dar maior incentivo aos chacareiros e
pequenos produtores para o cultivo de mandioca para que a casa de farinha
possa funcionar o ano todo sem precisar de buscar fora do município.

Tenms em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 16 de fevereiro de 2009.

Rogé io Lino Mota
Vereador

AMARA MUNICIPAL DE
LAGOA DA CONFUSÃO - TO

APROVADO
(40,1 ttint  VOTAÇÃO

Ass. Rece

As. . Vicente Barbosa if 1.770 Centro Cep. 77493 -000 Fone: (63)364 — 1163 / 364-1444
e-mail: camaralagoaCa;yahoo.com.br - Lagoa da Confusão - Tocantins